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Förvaltningens förslag till beslut 

Ärendet besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
 

Sammanfattning 

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i april 

2022 om att en boulebana anläggs i Tessinparken. I samband med 

svar på detta medborgarförslag gavs stadsdelsförvaltningen i 

augusti 2022 i uppdrag att ta fram ett förslag till upprustning av 

entrén till Tessinparken. Det framgår av uppdraget att entrén till 

parken ska uppfattas som välkomnande, trygg samt locka till 

aktivitet och att det ska undersökas möjlighet att addera inslag i 

miljön som får människor att stanna upp på platsen. 

 
Förvaltningen har utifrån uppdraget som gavs kontaktat en konstnär 

som tagit fram ett förslag vilket omvandlar grusytan i parkens södra 

entré till ett galleri med en serie lekfulla skulpturer. Genom sina 

färger och former ger de ytan en tydlig identitet. Skulpturerna 

möjliggör interaktion då de tål att man tar i dem, sitter på dem eller 

lutar sig mot dem. Möjligheten att ljussätta skulpturerna kommer att 

utredas. Skulpturerna föreslås placeras med hänsyn till hur 

människor rör sig över ytan och så att tillfälliga marknader ska 

kunna äga rum där precis som idag. Förutom skulpturerna föreslås 

ytan kompletteras med traditionella parkbänkar. 

 
Beräknad budget för projektet uppgår till 1,8 mnkr. Förvaltningen 

kommer att se över hur förslaget kan inrymmas i nämndens 

verksamhetsplan för 2023. 
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Bakgrund 

Ett medborgarförslag inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i april 

2022 om att anlägga en boulebana i Tessinparken, dnr ÖST 

2022/383. Vid sitt sammanträde den 25 augusti 2022 besvarade 

nämnden förslaget och gav stadsdelsförvaltningen i uppdrag att ta 

fram ett förslag för att rusta upp parkens entré vid Valhallavägen. 

Ärendet 

Östermalms stadsdelsnämnd har givit förvaltningen i uppdrag att ta 

fram ett förslag till upprustning av entrén till Tessinparken för att 

stärka entrén mot Valhallavägen. Det framgick av uppdraget att 

förvaltningen särskilt skulle ta fasta på att parkens entré ska 

uppfattas som trygg och välkomnande med mycket belysning, 

sittmöjligheter som smälter in i omgivningen och växtlighet. I 

uppdraget påtalades det att det även skulle ingå att se över inslag i 

miljön som får människor att stanna upp på platsen. Som förslag 

gavs att det exempelvis skulle finnas möjlighet till boulespel eller 

någon annan typ av spel eller fysisk aktivitet, men också marknader, 

inslag av vatten, eller något historiskt inslag. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
 

Krumelurförslaget i modell sett från sydväst/Hedinsgatan där skulpturerna illustreras till 

former och färger. Borden visar möjligheten till försäljning på ytan och har storlek 2x1 

meter. Modellen är byggd i skala 1:50. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Uppdraget 

Förvaltningen har utifrån uppdraget kontaktat en konstnär. 

Konstnären gavs i uppdrag att ta sig an grusytan vid Tessinparkens 

södra entré vid Vallhallavägen och utarbeta ett förslag till hur ytan 

kan göras intressantare, mer välkomnande och få en egen identitet. I 

uppdraget framgår det att förslaget ska vara lekfullt och locka till 

aktivitet samtidigt som det ska få folk att vilja dröja sig kvar på 

platsen. Vidare framgår det av uppdraget att förslaget behöver 

förhålla sig till att det rör sig mycket människor på platsen och att 

gångtrafiken sker i stråk rakt över grusytan och tvärs över den 

mellan sidogångarna. Det framgår även av uppdraget att det 

konstnärliga förslaget ska medge tillräckligt med utrymme för 

marknader såsom ”Bondens Egen Marknad” då sådan försäljning är 

ett uppskattat inslag som får platsen att leva. Förslaget skulle också 

beakta behovet av sittplatser på ytan och att de skulle vara fler än de 

separata stolar som finns där i dag. Förslaget skulle också, om 

möjligt, ge ett tillskott till platsens belysning. 

 

I samband med att förslaget tagits fram har förvaltningen stämt av 

statusen på belysningen vid parkens södra entré med trafikkontoret. 

Under 2021 bytte trafikkontoret ut belysningsarmaturerna vid 

entrén i linje med stadens mål att minska energiförbrukningen. 

Armaturerna ersattes med energisnålare LED-belysning som också 

har en effektivare ljusbild än tidigare. Trafikkontoret bedömer 

därför att parkens entré är väl belyst. 

Krumelurer & Koféser 

Det framtagna förslaget kallas ”Krumelurer och Koféser” och består 

av en handfull, i programförslaget sex stycken, skruvade och 

böljande former eller krumelurer, illustrerade i olika höstlika, varma 

färger. De omvandlar parkens entré från att vara en tom grusyta till 

ett galleri med lekfulla skulpturer som gör platsen unik. 

 
Som parkbesökare får man ta sig an skulpturerna och interagera 

med dem. I sina vindlande former anpassas de så att parkbesökarna 

får möjligheten att slå sig ned på eller luta sig och ”hänga” mot 

dem, antingen i ett samtal eller då man väntar på någon. De är så 

pass stora att man även kan huka sig och gå under några av dem och 

förhoppningen är att barn ska tycka att de är spännande och roliga 

att hoppa över, krypa under eller känna på. 
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Förslaget i modell sett från nordväst/Hedinsgatan. Modellen är byggd i skala 1:50. 

 
Krumelurerna tillverkas i glasfiber som kan göras så starkt att de tål 

att man sitter på dem eller att man lutar sig mot dem. I 

krumelurernas ändar kan ljuskällor fällas in för att både göra dem 

mer intressanta kvällstid och för att tillföra mer ljus till platsen. 

Exakt hur de ljussätts kommer utredas i projekteringsskedet. 

 
I projekteringsskedet kommer skulpturerna att anpassas i storlek, 

placering och antal så att de tar hänsyn till hur människor rör sig 

över platsen och inte stör rörelsemönstren. För att säkra att 

marknadsförsäljning med marknadsstånd kan ske fortsatt på ytan så 

anpassas förslaget för att möjliggöra försäljning i en omfattning 

som motsvarar ”Bondens Egen Marknads” nuvarande upplåtelse. 

 
För att tillgodose behovet av sittplatser så föreslås dagens 

snurrstolar ersättas med traditionella parkbänkar utmed häckarna 

vid grusytans sidor. 

Budget 

Beräknad budget för projektet uppgår till 1,8 mnkr. Förvaltningen 

kommer att se över hur förslaget kan inrymmas i nämndens 

verksamhetsplan för 2023. 
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